24.05.2019 г.№4/15-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЫРГЕТУЙ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тыргетуй»

В целях создания условий для устойчивого развития муниципального образования «Тыргетуй», эффективного землепользования и застройки, планировки территории сельского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в  соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тыргетуй»

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Генеральный план муниципального образования «Тыргетуй», утвержденный решением Думы МО «Тыргетуй» № 3\171-дмо от 30.10.2013г. «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Тыргетуй», (прилагается).
1. Внести изменения  в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тыргетуй», утвержденные решением Думы МО «Тыргетуй» № 2\171-дмо от 30.10.2013г. «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Тыргетуй», № 2\172-дмо от 30.10.2013 г «Об утверждении Правил землепользования и застройки МО «Тыргетуй»  (прилагается).
2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Тыргетуйский вестник» и разместить на сайте муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Тыргетуй» в сети «Интернет».
Председатель Думы МО «Тыргетуй»
Глава муниципального образования «Тыргетуй»
Л.Н. Ситявина

Приложение 1
к решению Думы МО «Тыргетуй»

от 24.05.2019г. № 4\15-дмо
Изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки МО «Тыргетуй»

1. Изменить зону СХ-1 на зону СХ-2 в районе ул. Юбилейная, 1-А;

2. Изменить зону СХ-1 на зону СХ-2 в районе ул. Юбилейная, 1-Б;

3. Изменить зону СХ-1 на зону СХ-2 в районе ул. Юбилейная, 1-Б;
4. Изменить зону ЩД-1 на зону Ж-1 по ул. Школьная, 1;

5. Изменить зону СХ-1 на зону СХ-2 в районе ул. Советская 500 м от дома 33;

6.Отобразить зону СХ-2 в районе  ул. Школьная, 46;
7. Отобразить зону СХ-2 по адресу: ул. Советская, 94;

8. Отобразить зону СХ-2 в районе  д. Балтуй, ул. Солнечная, 2;

9. Изменить границы населенного пункта с целью увеличения площади села в восточном и северо-восточном направлениях;

- Градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки привести в соответствие с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков (утв. Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 г. N 540);

- Территориальные зоны привести в соответствие с требованием ст. 30 Градостроительного кодекса РФ о принадлежности каждого участка к одной территориальной зоне.